Hukuk Tarihi

Hukuk tarihi, hukuk sistemlerinin doğuşu, gelişimi ve geçirdiği evreleri ortaya koyan ilim dalıdır. Fransa'da İslam hukuk tarihi ile ilgili yapılan tez çalışmaları şunlardır: Müslüman hukuku: "içtihat yasağından" reform girişimlerine,⁵ İbn Arabî etrafındaki ilk ihtilaflar: İbn Teymiyye (661-728/1263-1328),⁶ Kitâbü Mesâ'il-i'l-Hilâf fî Usûli'l-Fıkh: Hüseyin b. Alî es-Saymerî'nin hukuk metodolojisindeki farklılıkların sorunları: sunum, inceleme ve edisyon kritiği,⁷ Müslüman hukuku üzerine bir çalışmanın aynasında Fas toplumu: el-Yafrani tarafından yazılan Müslüman Kadıların Meclisleri (16. yy): edisyon kritiği, çeviri ve tarihi yorum,⁸ Endülüs ve Mağrip'te Muvahhidlerin hukuk-yargı sistemi 542-668/1147-1269,⁹ İmâm-ı Şafiî'nin Sünnî İslâm'ın Hukuk Metodolojisine Katkısı,¹⁰ Müslüman hukuk düşüncesinde dilbilimsel yansıma,¹¹ Muhammed et-Tâhir İbn Âşûr'un genel amaç teorisi: İslam hukukunun teleolojisine bir katkı,¹² Muhammed Bakır es-Sadr'da Şii Müslüman hukukundan bir ekonomik doktrinin teorileştirilmesinin buluşsal metodolojisi,¹³ Gazzâlî'de kıyas yoluyla hukuki muhakeme: "Esâsü'l-Kıyâs'ın incelenmesi ve tercümesi,¹⁴ Ömer b. Abdülaziz (ö. 101/720) ve İslam hukukunun oluşmasında ve geleneğin yazılmasındaki rolü,¹⁵ İslam düşüncesinin modernleşmesi için bir platforma doğru: Abdülmecid Şarfi, Muhammed Arkoun ve Nasr Hamid Ebu Zeyd düşüncesi üzerinden yeni bir alternatif,¹⁶ Tefsîr el-Bahrû'l-Muhît şerhinde

⁴ Bilici, "Fransa", ss. 191-193.

⁵ Issam Toualbi, *Le droit musulman: de "l'interdiction de la jurisprudence" aux tentatives de réforme*, Paris 1, 2011.

⁶ Cyrille Chodkiewicz, *Les premières polémiques autour d'Ibn 'Arabî : Ibn Taymiyya (661-728/1263-1328)*, Paris, 1985.

⁷ Abdelouahad Jahdani, *Kitâb Masâ'il al-hilâf fî usûl al-fıkh: les problèmes de divergences en méthodologie juridique de Husayn B'li al-Saymarî: présentation, analyse et édition critique*, Aix-Marseille 1, 1991.

⁸ Daniel Gazeau, *La société de Fès au miroir d'un ouvrage de droit musulman: le livre des séances des juges d'al-yafrani (XVIème siècle) : édition critique, traduction et commentaire historique*, Paris 1, 1997.

⁹ El Mostafa Benouis, *Le système juridico-judiciaire almohade en Al-Andalous et au Maghreb, 542-668/1147-1269*, Lyon 2, 2002.

¹⁰ Mohyddin Yahia, *La contribution de l'imâm As-Şâfi'î à la méthodologie juridique de l'islâm sunnite*, Paris, EPHE, 2003.

¹¹ Ali Abdelgadir, *La réflexion linguistique dans la pensée juridique musulmane*, Paris 7, 2003.

¹² Mourad Smaoui, *La théorie des finalités générales de Muhammad al-Tahir Ibn Ashur: une contribution à une téléologie de la loi musulmane*, Paris, EHESS, 2003.

¹³ Julien Pélessier, *Méthodologie heuristique de la théorisation d'une doctrine économique à partir du Droit musulman chiite chez Muhammad Baqir al-Sadr*, Toulouse 2, 2009.

¹⁴ Larabi Becheri, *Raisonnement juridique par analogie (qiyâs) chez Ġazzâlî: étude et traduction de "Asâs al-qiyâs"*, Aix-Marseille 1, 2009.

¹⁵ Abdelkarim Chetoui, *L'image de 'Umar b. 'Abd al-'Azîz (m. 101/720) et son rôle dans la formation du droit islamique et la mise par écrit de la tradition*, Paris, EPHE, 2015.

¹⁶ Kalthoum Saâfi Hamda (Saafi Hamda), *Vers une plateforme de modernisation de la pensée islamique: Une nouvelle alternative à travers la pensée de Abdelmagid Charfi, Mohammed Arkoun et Nasr Hamid Abou Zeid*, Paris 3, 2011.

ve Avrupa endişeleri,²²⁶ Müslüman ve mezhepsel Lübnan'daki İslami dini kurumların incelenmesine katkı,²²⁷ Tunus kişisel hukukunda İslam ve laiklik: Tunus uluslararası özel hukuk tarihine katkı,²²⁸ Arap İnsan Hakları Sözleşmesi: uygulamada belirsizlikler ve muğlaklıklar,²²⁹ Ebu Ya'la'nın (ö. 458/1066) Ahkâmü's-Sultaniyye'si üzerinden siyaset teorisi,²³⁰ İslam ve devlet: devlet dini olarak İslam'dan devlet içinde İslam'a,²³¹ yeni Arap anayasaları ve yolsuzlukla mücadele: karşılaştırmalı bir çalışma (Tunus, Fas, Mısır),²³² Tunus anayasacılığının inşası: karşılaştırmalı

- ²²⁸ Mohamed Fdhil, *Islam et laïcité dans le droit tunisien des personnes: contribution à l'histoire du droit international privé tunisien*, Perpignan, 2016.
- ²²⁹ Michel Hilal, *La Charte arabe des droits de l'homme: incertitudes et ambiguïtés en matière d'application*, Strasbourg, 2017.
- ²³⁰ Habib Akhrouf, *La théorie politique d'Abu Ya'la' (m. 458/1066) à travers ses Ahkām al-sultāniyya*, Paris Sciences et Lettres (ComUE), 2017.
- ²³¹ Nazeleh Karimi, *L'islam et l'État - de l'islam de l'État à l'islam dans l'État*, Montpellier, 2020.
- ²³² Sara Haidar, *Les nouvelles constitutions arabes et la lutte contre la corruption: étude comparée (Tunisie, Maroc, Égypte)*, Paris 10, 2020.

hukuk çalışması,²³³ Mısır'da Hisbe: Memluk dönemi: 12–16. Yüzyıllar,²³⁴ Abbasi döneminde Irak'ın kadrosu: idari teşkilatlanma ve iktidarla ilişkiler (132 / 750–334 / 945).²³⁵

L. Yargılama Hukuku

Yargılama hukuku, özel veya tüzel kişiler arasında çıkan uyuşmazlıkların, çekişme ve ihtilafların mahkemelerde çözümlenmesinde takip edilen yöntemleri ve kuralları belirleyen hukuk dalıdır.²³⁶

²³³ Carla Yared, *La construction du constitutionnalisme tunisien: étude de droit comparé*, Bordeaux, 2021.

²³⁴ Hanem El Bendari, *La hisbah en Egypte: période mamelouk: XIIIe-XVIe s.*, Bordeaux 3, 2002.

²³⁵ Mathieu Tillier, *Les cadis d'Iraq à l'époque abbaside: organisation administrative et rapports au pouvoir (132/750-334/945)*, Lyon 2, 2004.

²³⁶ Yaman, s. 148.

²³⁷ Mohammad Moinian, *L'évolution du ministère public en droit iranien*, Aix-Marseille 3, 2011.

²³⁸ Abdessalam Jaldi, *L'arbitrage musulman dans les pays non musulmans*, Université de Lorraine, 2018.

²⁹⁶ Zakari Seddiki, *La notion de "shahid" en Islam: présentation et analyse des textes*, Paris, EPHE, 2011.

²⁹⁷ Géraldine Jenvrin, *L'interprétation de la notion de mécréance et le statut légal du non-musulman dans le Commentaire coranique d'al-Qurtubî (m. 671/1273)*, Nantes, 2017.

²⁹⁸ Vanessa De Obaldia, *A legal and historical study of latin Catholic Church properties in Istanbul from the Ottoman conquest of 1453 until 1740*, Aix-Marseille, 2018.

²⁹⁹ Ayoub Mazek, *Le statut juridique des territoires en droit musulman "international": Dâr al islâm et Dâr al-harb*, Strasbourg, 2019.